
Předsmluvní informace společnosti Peebee s.r.o. 
 
Základní informace 

1. Společnost Peebee s.r.o., se sídlem Dělnická 469/98, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 094 
98 303, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 
značka C 49713 (dále jen „Peebee s.r.o.“) těmito předsmluvními informacemi (dále jen 
„Předsmluvní informace“) ve smyslu § 1811 a 1820 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) sděluje budoucím klientům v postavení spotřebitele (dále jen 
„Klient“) podstatné údaje a skutečnosti pro uzavření smlouvy o dílo (dodání fotovoltaické 
elektrárny) (dále jen „Smlouva“). 

2. Na základě Smlouvy vzniká mezi Peebee s.r.o. a Klientem smluvní vztah, konkrétně smlouva o 
dílo (dodání a montáži fotovoltaické elektrárny) (dále jen „FVE“), jež je typem smlouvy o dílo, 
jehož předmětem je závazek Peebee s.r.o. provést pro Klienta dílo spočívající v dodávce a montáží 
FVE dle zadání Klienta, přičemž o montáži FVE je blíže specifikovaná v projektové dokumentaci, 
která bude vyhotovena Peebee s.r.o. za součinnosti Klienta a závazek Klienta k převzetí 
vyhotovené FVE a k uhrazení ceny za FVE za předpoklad, že místo zhotovení FVE je technicky 
způsobilé a odpovídá platným právním předpisům a normám zejména v oblasti elektroinstalace. 

Cena FVE 

3. Cena FVE je stanovena dohodou smluvních stran (Peebee s.r.o. a Klienta). V ceně je zahrnuta 
DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Způsob úhrady ceny FVE je konkrétně stanoven ve Smlouvě. Cena se bude hradit vždy 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Peebee s.r.o., a to dle jednotlivých daňových 
dokladů, jež budou ze strany Peebee s.r.o. Klientovi vystaveny. Pokud se Klient dostane do 
prodlení s úhradou ceny anebo jakékoliv jednotlivé části z ceny za FVE delší než 10 pracovních 
dnů, Peebee s.r.o. je oprávněno od Smlouvy odstoupit. Klient bude hradit cenu za zhotovení FVE 
po částech, a to následovně: 

(a) první část ceny FVE ve výši 60 % z celkové ceny FVE uhradí Peebee s.r.o. nejpozději do 
5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy; 

(b) zbývajících 40 % z ceny za FVE uhradí Klient po předání FVE na základě vystaveného 
daňového dokladu se splatností do 14 dnů. 

Odstoupení Klienta od Smlouvy 

5. Peebee s.r.o. poskytuje na FVE záruku za podmínek uvedených ve Smlouvě. V případě vadného 
plnění FVE má Klient práva vyplývajících z příslušných předpisů, zejména pak z § 1914 až 1925, 
§ 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele (dále jen „Zákon o ochraně spotřebitele“). Peebee s.r.o. odpovídá 
Klientovi za to, že FVE nebude trpět vadami. Je-li vadné plnění FVE podstatným porušením 
Smlouvy, Klient má zejména následující práva: 

(a) Na odstranění vady FVE či jednotlivých částí; 

(b) Na přiměřenou slevu z ceny FVE; 

(c) Odstoupit od Smlouvy. 

6. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením Smlouvy, má Klient právo na: 

(a) odstranění vady; anebo 

(b) přiměřenou slevu z ceny FVE. 



7. Klient uplatňuje svá práva z vadného plněné bezodkladně poté, co vadu zjistil. Vady FVE, na 
které se vztahuje záruka, nejpozději do konce záruční doby. Práva z vadného plnění uplatňuje 
Klient písemně na adrese sídla Peebee s.r.o., jež je uvedeno v článku 1 Předsmluvních 
informací. Uplatnění práva z vadného plnění musí vždy obsahovat: 

(a) označení Klienta; 

(b) datum uzavření Smlouvy; 

(c) údaje a okolnosti týkající se reklamace, zejména druh a datum zjištění vady nebo projevení 
se vady; 

(d) požadovaný způsob vyřízení reklamace; 

(e) kontaktní údaje Klienta. 

8. Uplatnění práva z vadného plnění musí být vždy dostatečně určité, aby mohlo být Peebee s.r.o. 
objektivně posouzeno, zdali je reklamace důvodná. Peebee s.r.o. posoudí reklamaci nejpozději do 
30 dnů ode dne obdržení reklamace.  

Odstoupení od Smlouvy 

9. Pokud byla Smlouva uzavřena mimo prostory obvyklé pro podnikání anebo byla uzavřena 
distančním způsobem, například pomocí telefonického hovoru, e-mailem, prostřednictvím on-
line platformy pro sjednávání smlouvy a dalším možným způsobem) Klientovi vzniká nárok na 
odstoupení od Smlouvy, v souladu s § 1829 Občanského zákoníku, do 14 dnů ode dne uzavření 
Smlouvy, a to bez udání důvodu. 

10. Klient je povinen odstoupit od Smlouvy prostřednictvím písemné výpovědi anebo formou datové 
zprávy doručené do datové schránky Peebee s.r.o., která bude adresována a doručena Peebee s.r.o. 
na adresu jejího sídla, přičemž výpověď Smlouvy musí být v poslední den doručena Peebee s.r.o. 

11. Peebee s.r.o. může na základě žádosti Klienta zahájit práce vedoucí k provedení a realizaci FVE 
před uplynutím 14denní lhůty pro odstoupení od Smlouvy bez udání důvodu, ve smyslu § 1823 
Občanského zákoníku. Plnění Peebee s.r.o. poskytnuté Klientovi před uplynutím výpovědní lhůty 
je Klient povinen uhradit i přes následné odstoupení od Smlouvy.  

12. Pro účely odstoupení od Smlouvy dle výše uvedeného článku 10 Předsmluvních informací je 
Klient oprávněn využít vzorový formulář, který tvoří přílohu Předsmluvních informací. 

Závěrečná ustanovení 

13. Klient souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání či změně Smlouvy. 
Náklady vzniklé v souvislosti s uzavřením Smlouvy na dálku si nese Peebee s.r.o. a Klient své 
vlastní. 

14. V případě, že je Smlouva uzavírána pomocí technických nebo elektronických prostředků na 
dálku, Peebee s.r.o. uchová takto uzavřené smlouvy a Klientovi budou na základě žádosti 
zpřístupněny. V případě, že Klient zjistí nedostatky, k nimž došlo při uzavírání Smlouvy, může 
je opravit zasláním požadavku na e-mailovou adresu Peebee s.r.o. uvedenou na internetových 
stránkách info@peebee.cz . 

15. Smlouva se řídí právním řádem Česka, zejména Občanským zákoníkem a Zákonem o ochraně 
spotřebitele.  

16. Dohled nad dodržováním povinností vyplývajících ze Zákona o ochraně spotřebitele vykonává 
Česká obchodní inspekce. Klient jakožto spotřebitel má právo podat návrh na mimosoudní řešení 



sporu určenému subjektu pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů, tedy k České obchodní 
inspekci, oddělení ADR, e-mail adr@coi.cz, web: adr.coi.cz.   

17. Klient podpisem těchto Předsmluvních informací potvrzuje, že se s nimi v dostatečném předstihu 
seznámil před uzavřením Smlouvy a informace obsažené v Předsmluvních informacích jsou mu 
zcela jasné a případné nejasnosti mu byly vysvětleny. 

18. Tyto Předsmluvní informace jsou účinné od 1. 3. 2023. 

 
Tímto svým podpisem potvrzuji, že jsem s obsahem Předsmluvních informací seznámen a souhlasím 
s nimi. 
 
 
 
 
V __________ dne __________ 
 
 
 
__________________________ 
Lukáš Gorol, jednatel 


